diviiiis dcsiiiiiius aiixiliis iri(!rilo amisil;

et sacerdolium, quod sine Deo arripuil,

lenere non licuil misero: amisit el ur-

bein , ut exul gravi inopia iniscrilsque

allliclus (corrosa, ut aiuiil, lingua), vitani

cum crimine finirei.

I.

Concesso pallio Guidoni archiepiscopo Vien-

nensi, eideni episcopatus el metropoli-

tana tura confirmantur (1).

SUMMARIUM

Exonlium. — Sumnia potestas a Cliristo dala

l'etro; et maiulalum de conlìrniaiuiis in

fide fraliibus. — In oinnibus iudicanduin

secundum aequilalem. — Ecclesiae sull'ra-

ganeae Viennensis arcbiepiscopaliis. — Ta-
rantasiensis quoque Ecclesia Viennensi
subiecla. — Cui bona omnia ac donatio-

nes, — Ilem privilegia et iura confirman-

tur.— Palliuni Guidoni arcliiep.concedilur.

— Et monila quaedam dantur saluberrima.

Pasciialis episcopus servus servoriim Dei, dilecto fratri

Guidoni Viennensi archiepiscopo, ciiisque successori-

bus canonice substiluendis, in perpeluum.

Polestatem ligandi alque solvendi in

caelis et iu terra, beato Petro eiusque

successoribus aulbore Deo principaliler

Iradiiam, illis Ecclesia verbis agnoscit :

quibus Petrum Dominus allocutus est,

Quodcumque ligaveris super terram, eril

ligalum et in caelis (a). Ipsi quoque, et

propriae firmilas, el alienae fidei confir-

matio , eodem Deo auclore, piacslalur,

cum ad eum dicilur: Rogavi prò te, ut

non deficiat fides tua, Pelre: et tu ali-

quando conversus confirma fratres luos (b).

Oportet ergo nos, qui licei indigni, Pelri

residere videmur in loco, prava corrigere,

recia firmare, et in omni Ecclesia ad

(I) In Biblioth. Floriac. edidit Ioann. a Bosco,
(o) Matth. xni. 18. (6) Lue. xxn. 52.

nianilatuin rie

l'ontìroiandis in

lille fralribus.
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Ecclcsiae suf-

.fraganeae Vieo-
nensis arcbie-

Ijiscopatus.

Taranlasien-is
quoque Eccle-
bia Vienaeosi
•ubiecta.

Ilcm pr

già et iura

nrmantur.

Palliuni Gui-

doni archiep.

concedìtur.

Et mouita
guaedam ilan-

tursaluberriaia.

flisponcre , ni de vultu ciiis iuilicimii

iiosiruni piodeal, el ociili nostri videani

aeqiiiliUoiìi. Tuis igitiir, fraler cliaiissinie

Guido, iiistis poiitionilìus anniieiites, san-

ctam Viciineiisom Ecclcsiain, cui aiitliore

Deo [iraesidi's , Apostolicae Sedis aullio-

rilate munimus. Mansuro ilaque in per-

petuum decreto, videlicel Grationopolis,

Valentina, Dia, Alba, quae et Vivarium

dicitur, Geneva, Mauiienna, sanclae Vien-

nensi Ecclesiae tami|uam metropoiilanae

iure perpetuo dcheant subiacere. Porro

Tarenlasiam ila scmpcr sub primatu Vien-

nensis Ecclesiae permanere decernimus ,

sicut a sanclis praedecessoribus nostris

Leone, Nicolao atque Urbano noscilur

conslitutum; abbatias quoque tam intra

quam extra urbis Vienncnsis moenia sitas,

luae fraternitali regendas disponendasque

commitlimus. Praeterea statuinius, ut quae-

cumque praedia, quaecumque dona, vel

a romanis imperatoribus, vel a Burgun-

diae regibus , luae Ecclesiae data vel

reddita sunt, quaecumque bodie possidet,

sivc in futurum iuste el canonice poleril

adipisci, firma libi tuisquc successoribiis,

et illibata permaneanl. Ad baec tam su-

pranominatorum praedeccssornm nostro-

rum ,
quam et caeterorum catbolicorum

Sedis Apostolicae Pontificum privilegia
,

de iure seu possessione Vienncnsis Ec-

clesiae edita, nos quoque praesentis de-

creti aucloritate, firma integraque per-

petuo permanere deccinimus. Pallio ad

niissarum lanlum soleninia illis solum-

iDodo diebus uti fraternitas luameminerit,

qui tuis praedecessoribus Romanae au-

iborilale Ecclesiae concessi sunl: cuius te

volumus per omnia geniuni conservare.

Huius enim indumenti bonor, bumilitas

atque iustilia est. Tota ergo mente fra-

ternitas tua se exbibere festinet in pro-

speris bumilem, et in adversis, si quando

adveniunl, invenialur cum iustilia recla,

amica bonis, perversis contraria; nullius

umquam faciem prò verilate loquoiilc

preraens, misericordiae operibus iuxla i

virlutem insistere cupiens: infirmis com-
paliens: benevalentibus congaudens: de

alienis gaudiis tanquam de propriis exul-

lans: in corrigendis vitiis pie saeviens:

in fovendis virtutibus audilorum animos

demulcens: in ira iudicium sine ira tenens:

in tranquiilitale severitatis insto censuram

non deserens. Haec est, fraler cliarissime,

palli! dignitas, quam si solicite servavc-

ris, qiiod foris accepisse ostenderis, inlus

iiabebis. Fraternilatem luam supernae

miserationis dignatio per tempora longa

conservel incolumem. Scriptum per ma-
num Pelri notarii regionari! sacri pa-

lati! (t).

n.

Confìrmallo honorum omnium ac posses-

sioiium ad Eduensem Ecclesiam perli-

nentium (2).

SUMMARIUM

Exordium. — Summi Ponlifices B. Petrum in

fide debent aemulari. — Potest.TS in eos-

clem ab ilio derivala. — Conrirmanlur bona
huius Ecclesiae. — Datoque decreto prò

eius immuiiitale, — Nonnulla concedun-

lur privilegia. — Solilae clausulae, poenam
praeniiunive irrogantes.— PP. Subscriptio.

Pascliaiis scrviis servoriim Dei, dileclo fralri \origaudo,

eiiisquc succcssoi'iljus canonice siibslitucndis, in per-

peluum.

Cum divini dispensatione indici! ad Exordium.

buius oflìcii gradum , licei indigni pro-

moti simus , ut aposlolorum principis

vices in Ecclesiae regimine teneamus ,

elaboranduni nobis est, el annitendum

omnino, ut in constituendis ecclesiasticis

(I) Primo pontificalus Paschalis anno datas al-

latas literas non negaverit quisquis adverterit

anno 1 100 venisse in Angliam Guidonem istum

Yiennensem archiepiscopum funclurum legatione

loliìts Brilannkte ex praccepto et auclorilulc Apo-

stolicae Sedis, ut inquii Eadmerus lib. 3 Novorum,

cap. 1. (2) Ex Chartario Eccles. Eduen. edidit

Sammarlb. iiU«r luslrumenla Ecclesiae huius num.
XLVII.
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Sumnii Ponii-

fices U. H.'truni

in fiLto ilcbvDl

aeinulari.

Potestas ÌD

eosùeni ab ilio

derivala.

Confirmantur
bona buiut £c-
clesìae.

Daloque lie-

crelo prò eius
immiuiilate,

Nonnulla <

ceduuEur pr
legia.

PASCn.M

npgotiis eius mollila et insliliilionos dovo-
lioiic ruli'lissima, ci fìiic (li'votissima aemii-

Icmur, ciiiiis lìdos |tra('ri|iiia, ci diloclio

spedata Domino exiilil, adeoul in ciiis

sini-ulaiilcr fidei stabilitile inimolìili
,

[irt'lioso Sanguine rrdempiain, suoni Dei

iìlius siatueio et confirmarc volucrit Ecclc-

siam, diccns: Tu es Petrus et super liaitr

Petram acdificabo Ecclesiam meam (a).

Cui etiam lanlam potesiatis praerogativam

concesiit , ut eius arbitrio in caelo et

in terra, vel liganda ligarenlur, vel sol-

venda solvereiilur. Qinm potest;;tis sine

succossionem ipso B. Clementi , et per

eum omnibus concessil , qui eiu>^ Sedi

iiiste praesiJere, et Ecclesiam Dei cano-

nica studuerint oidinalione disponerc.

Cuius nos fidei auctorilate muniti, tibi,

diiecte fruter Norigaude, omnibusque tibi

canonice successoribus, confirmamus om-
nia, quae ad Eduensem Ecclesiam, in qua

te canonice credimus ordinatum, perli-

nere videntur, (ani io ecclesiis, parocliiis,

coemeteriis, picsbyteriis, cunctisque ec-

ciesiaslicisordinibus, quam eiiam praediis

aliisqiie omnibus posscssionibus, mobili-

l)us, (|uae acquisita sunt, vel iuste acquiri

poterunl, ut liaee omnia libi tuisque suc-

cessoribus ila libere possidere liceat, sicut

anlecessor luus in uno die ante suum
obiium quiete et iuste possedisse proba-

liir. Illud autem apostolica auctorilate

statuinuis, ut nulli presbylero vel viventi

\el morienli , seu ad aliam religioiiem,

vel ad quidam vitam transeunti , liceat

res, quas a die ordinalionis suae in Ec-
clesia, in qua est ordinalus, couquirere

polerit, auferre vel minuere; sed intacla

ea et illibala in ipsa, in qua conquisila

sunt, permillal Ecclesia remanere. lilos

etiam, qui a vobis excommunicati , vel

ab oiliciis divinis |)ro suis fuerinl e\ces-

sibus remoli, ne ali'juis iu communionem
recipere, vel in ollieium praesumal resli-

luere, eadem auctorilate proliibrmu^. Sia-

tuimus quoque, ut prò sepullurae quidcni

loco vel spalio nullum penilus ab aliquo

(u) MaUh. XVI. 18.

Bull. Rom. Voi 11. 21

rs I) pp. 209

pretium exigatur: prò redemptione vero

pcccalorum
, morienles , in Ecclesia, in

qua fidei sacramenta acceperint, eleemo-
svnam dare secundum apostolica decreta

staluimus omnino el confirmamus. Si

qiiis autem ad aliam, viveos sive moriens,

se conferre voluerit , de eo, qnod prò

salale animae suae dare disposuerit, se-

cundum apostolica decreta, matrici Eccle-

siae parlem relinquat. Si qua sane eccle-

siastica saecularisve persona contra liane

liosu-ae constitulionis paginam praesum-
pluose venire lentaverit, iiuiusmodi, ut

sacrilegi! reum, a liminibus sanctae Dei
Ecclesiae arcendum iudicavimus. Cunctis

autem eidem Ecclesiae insta servanlibus

sii pax Domini nostri I. C. quatenus el

bic frucliim bonae acliouis percipianl
,

et apnd bonorum Reiributorem praemia

adernae pacis iiivciiiaut. .\men.

Scri(ilum per manum loliannis scrinarii

sacri Lateranensis paiatii. Ego Pascbalis

episcopus S. Ecclesiae subscripsi de.

Datum Laterani per manum Leonis

scrijitoris xviii cai. maii ind. viii, anno
domiiiicae incanì, mc, ponlificatus autem

D. Pascbalis secondi Papae, primo.

Dal. die li apriiis anno Domini 1100,
ponlif. anno i.

Ah. C. HOO

SoliUe clau-
SDlae , |io«oani

pracmiurove ir-

rogaatcs.

III.

Monaaterhim Cislercii monachorum S. Be-

nedictì. in diuecesi Cabdoncii. mtper in-

stilulum, sub Sedis Aposlolicae prole-

elione suscipitur.

SU.MMARILM

Exordium. — 1. Monasterium Cislercii sub

|)roleclioiie Sedis .-Vposlùlicae suscipilur.

— 2. l'erlurbari pruliibt'lur.— 3. Concordia

cum mouasLerio Jlulismensi confirraalur.

— 4. llurtalio pastoralis. — 5. l'oeiia con-

tri vi()l;i!(;res privileyii liuius. — 6. Ce-

nediclio niulurum dicli inonaslerii.— Papae

subscriptio.

pp. Subscri-
ptio.
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Paschalis episcopus servus servonim Dei, veneriibili

filio Alberico novi monaslfrii abiiali, quod in Cabi-

lonen. parocliìa silum est
,

eiiisqiie siiccossnribiis